令和３年１１月１日

保護者 各位

                                遊学館高等学校 事務室

日本学生支援機構の大学等予約奨学金に係る

大学等奨学生予約採用選考結果について

標記の件について、下記のとおりご案内いたします。

記

１．封筒裏面記載の「在中書類の確認方法」を参考に、配付書類が入っているかご確認ください。

  入っていない書類がある場合は、高校事務室奨学金担当川北・四月朔
わ た ぬ

日
き

（TEL.076-262-8484）へご

連絡ください。

２．「採用候補者のしおり」をお読みの上、手続きをしてください。

３．以下の手続きは、全て進学後のお手続きとなります。高校在学中は行えませんのでご留意ください。

手続き内容 方法

選択内容（貸与月額等）の変更

進学後、「進学届」にて届出 奨学金が一部不要

本人の住所・連絡先変更

決定通知紛失による再発行

進学後、進学先の学校に申し出

本人の氏名変更

別の種類の奨学金申込み 進学後、進学先の学校で申込

奨学金が全て不要になった
「進学届」を提出しなければ辞退と

して取り扱い

４．給付奨学金の対象者について

 （１）給付奨学金を利用できる学校は、文部科学省のホームページで公開されています。

   「給付奨学生採用候補者のしおり」３ページにＵＲＬが記載されていますので、ご確認ください。

 （２）給付奨学金の対象者は、修学支援新制度における入学金および授業料の減免も受けることがで

きることから、進学予定先の学校から、採用候補者決定通知のコピーの提出を求められる場合が

あります。

５．手続きについてのお問い合わせ先

  日本学生支援機構 奨学金相談センター

ＴＥＬ．０５７０－６６６－３０１（９時～２０時（土日祝日・年末年始を除く））

以上